



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie

Kraków, 17.11.2020r.

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Materiały jednorazowe wykorzystywane w procesie pobierania i preparatyki krwi”, ZP-24/20.

Pytanie 1

Część V – Czy Zamawiający dopuści zestaw iniekcyjny – podwójny, gazik niejałowy nasączony 70% alkoholem izopropylowym + suchy gazik w formie rozkładanych gazików, które po rozłożeniu mają wymiar 12,5cm x 12,5cm, gazik wykonany z wiskozy, poliestru, etylenu i propylenu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanych zestawów. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia w zakresie części V.

Pytanie 2

Część VII – Czy Zamawiający dopuści sterylny plaster o wysokiej przylepności, podłożu wykonanym z mikroperforowanej folii polietylenowej, wysokochłonny i nieprzylegający, centralnie umieszczony wkład chłonny z wysokochłonnych włókien (SAF), elastyczny, dopasowujący się do kształtów ciała, oddychający, hipoalergiczny, zaokrąglone brzegi eliminują ryzyko odklejenia się opatrunku, rozmiar wkładu chłonnego 1,8cm x 2,5cm . Plaster w rozmiarze 3,1 x 7,2cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanego plastra. Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy opis przedmiotu zamówienia w zakresie części VII.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuści wycenę nakłuwaczy a'200 sztuk z przeliczeniem ilości lub podanie ceny jednostkowej za 1 sztukę do 4 miejsc po przecinku?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza proponowany sposób wyceny.

Pytanie 4

(Część I) Czy Zamawiający dopuści nakłuwacze różniące się jedynie nieznacznie kształtem i sposobem aktywacji, tzn. ergonomiczny kształt igła aktywowana poprzez dociśnięcie do opuszka palca?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanego nakłuwacza, oferowane nakłuwacze muszą być zgodne z dotychczasowym opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5

W związku z występowaniem koronawirusa w Polsce, mając na uwadze wprowadzenie stanu epidemii oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego i innych organów odpowiedzialnych za zdrowie publiczne dot. ograniczenia przemieszczania się i pozostawania w większych skupiskach ludzi, zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ i wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty w postaci elektronicznej (zgodnie z art. 10a ust.5 Ustawy PZP).

Ponadto pragniemy nadmienić, iż UZP dopuszcza, a nawet zaleca zmianę postanowień SIWZ i objęcie wszelkiej korespondencji (w tym składanie ofert) komunikacją elektroniczną (zarządzenie z dnia 20-03-2020 r. dostępne pod adresem: <https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobrze-zagrozenia-epidemicznego>).

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany sposobu składania ofert.

Pytanie 6

W nawiązaniu do zapisu zawartego w pkt. E6 SIWZ, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty wymienione w załączniku nr 2 do SIWZ zostały złożone na wezwanie zgodnie z art. 26.2 pzp?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na to aby dokumenty wymienione w załączniku nr 2 do SIWZ zostały złożone na wezwanie zgodnie z art. 26 ust. 2 Ustawy PZP.

Pytanie 7

Czy Zamawiający w Części 5 dopuści: wyrób medyczny klasy I?

Odpowiedź:

Zamawiający w Części 5 dopuszcza wyrób medyczny klasy I.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w § 3 ust. 1 umowy na następujący:

„Strony uzgadniają, że w przypadku przekroczenia terminu dostaw, o którym mowa w § 1 ust. 2 niniejszej umowy Dostawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki.”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanej propozycji zmiany umowy.

Pytanie 9

Dotyczy wzoru umowy § 3

W związku z panującą z sytuacją epidemiczną, która spowodowała znaczne problemy w obrocie z dostawcami wnosimy o dodanie do umowy zapisu:

„Zamawiający zobowiązuje się odstąpić od dochodzenia kar lub odszkodowań zawartych w/w umowie z tytułu opóźnienia w dostawie wyrobów objętych niniejszą umową o ile opóźnienie to wystąpi z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a spowodowanych epidemią Covid-19. Wykonawca zobowiązany jest do przedstawiania Zamawiającemu wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19 na należyte wykonanie umowy oraz wpływu okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-19, na zasadność ustalenia i dochodzenia tych kar lub odszkodowań, lub ich wysokość, stosownie do art. 15r ust. 6 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanej propozycji zmiany umowy.

Pytanie 10

Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 5

Zwracamy się z prośbą o modyfikację w zakresie § 4 ust. 5 poprzez dodanie zapisu:

„Warunkiem dokonania zakupu interwencyjnego jest powiadomienie Wykonawcy o zamiarze takiego zakupu, dokonane przez Zamawiającego pocztą elektroniczną w dowolnym momencie po upływie terminu dostawy częściowej. Zamawiający może odstąpić od zakupu interwencyjnego, jeżeli Wykonawca po otrzymaniu powiadomienia, o którym mowa powyżej, prześle Zamawiającemu pocztą elektroniczną oświadczenie o realizacji zobowiązania w nowym terminie, w którym nastąpi dostawa, a Zamawiający oświadczenie to zaakceptuje po-przez przesłanie Wykonawcy faksem lub pocztą elektroniczną pisma o wyrażeniu zgody na zaproponowany nowy termin dostawy. Dla skuteczności powyższego rozwiązania Wykonawca powinien wystąpić Zamawiającemu swoje oświadczenie nie później niż następnego dnia po otrzymaniu powiadomienia o zamiarze dokonania zakupu interwencyjnego (gdyby termin na dokonanie powiadomienia przypadł na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, wówczas Wykonawca uprawniony będzie do wystąpienia oświadczenia najpóźniej pierwszego dnia roboczego następującego po tym dniu).”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza wskazanej propozycji zmiany umowy.

Pytanie 11

Dotyczy wzoru umowy § 5

W związku z brakiem zamieszczenia w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SIWZ postanowienia, przewidującego zmianę (wzrost) ceny w przypadku zmiany (wzrostu) wysokości stawek podatku VAT, wnosimy o uzupełnienie treści projektu umowy o wskazany poniżej zapis umowy.

„Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy w zakresie zmiany cen z uwagi na ustawową zmianę stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto (cena netto pozostaje bez zmian przez cały okres obowiązywania umowy).”

Stanowisko to motywowane jest następującymi względami.

Podatek VAT stanowi element cenotwórczy niezależny od woli Wykonawcy. W ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym Wykonawca zobowiązany jest do podania ceny brutto wyliczonej zgodnie ze stawkami podatku VAT obowiązującymi w dacie sporządzania oferty. Wzrost stawek podatku VAT jest okolicznością zewnętrzną, na którą Wykonawcy nie mają żadnego wpływu. Wzrost taki, do którego dojść może w okresie trwania umowy o udzielenie zamówienia publicznego, przy obowiązku zachowania niezmiennej ceny brutto, spowoduje nie tylko zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w stosunku do wynagrodzenia stanowiącego podstawę obliczenia ceny oferty, lecz nawet skutkować może rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Cenę ofertową Wykonawcy kalkulują bowiem według aktualnej stawki podatku VAT oraz – z uwagi na dużą konkurencję – przy przyjęciu minimalnej marży. W tym warunkach zwiększenie stawki podatku VAT np. o 15% powoduje, iż pierwotna kalkulacja ceny traci na aktualności, zaś umowa w sprawie zamówienia publicznego przynosi Wykonawcy straty.

W piśmiennictwie nie budzi wątpliwości dopuszczalność zawarcia w umowach dotyczących zamówień publicznych indeksacji wynagrodzenia bądź ceny stosownie do spodziewanej okoliczności w trakcie realizacji umowy (np. zmiany stawki podatku VAT). Chodzi tu bowiem o samoczynną korektę wynagrodzenia, na podstawie pierwotnej woli stron wyrażonej w umowie, a nie o nowelizację umowy co do zasady niedopuszczalną na mocy art. 144 p.z.p.

W związku z powyższym, prawnie możliwym, a nade wszystko uzasadnionym jest, aby w ramach zasad obowiązujących w uczciwym obrocie handlowym, wprowadzili Państwo do projektu umowy stosowną klauzulę przewidującą zmianę ceny w związku ze zmianą stawki podatku VAT

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wskazaną propozycję zmiany umowy.

Zamawiający wprowadzi do umowy postanowienie:

„Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy w zakresie zmiany cen z uwagi na ustawową zmianę stawki podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie cena brutto (cena netto pozostaje bez zmian przez cały okres obowiązywania umowy).”

Pytanie 12

Dotyczy sposobu składania oferty

Czy z uwagi na obecną sytuację epidemiologiczną w Polsce i na świecie, zgodnie z zaleceniami Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 20.03.2020 r.: https://www.uzp.gov.pl/aktualności/komunikacja_elektroniczna_w_dobie_zagrozenia_epidemicznego oraz z uwagi na ryzyko niedostarczenia oferty i dokumentów przez kuriera w wymaganym czasie i we wskazane w SIWZ miejsce, Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty i wszelkich dokumentów w postępowaniu w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

W przypadku wyrażenia zgody, prosimy o wskazanie sposobu złożenia oferty i dokumentów [np. poprzez platformę lub mailem, gdzie hasło do zabezpieczonych plików przekazane byłoby w oddzielnym mailu].

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmiany sposobu składania ofert.

Łukasz Guliński

Dyrektor RCKiK w Krakowie